

Forord fra forfatterne

I august 1991 la vi ut på en seilas som skulle bli mer omfattende og vare lengre enn vi hadde regnet med. Reisemålet var klart. Vi ville skrive historien om hver enkelt krigsdeltaker fra Skudenes og Skudeneshavn. Vi syntes at vi skyldte disse menneskene å ta vare på deres opplevelser og ikke minst - få en oversikt over hvor mange og hvem som deltok under verdenskrigen fra 1939 til 1945.

Vi måtte arbeide med mange saker samtidig. Det første vi tok fatt på var å lydbånd-intervjue de gjenlevende. Det var en svært interessant oppgave og ga oss opplysninger og inntrykk som kom oss tilgode i det videre arbeidet. Så gikk vi i gang med å samle inn fartsoppgaver, posisjonsoppgaver og fotografier av både personer og skip. Samtidig begynte vi skrivingen av de personlige historiene. Etter hvert ble det klart at langt flere enn vi hadde aning om hadde «vært ute under krigen». Vi fant fram til 109 krigsdeltakere og av disse hadde 106 personer tilknytning til vår handelsflåte da krigen begynte. Av de øvrige tre krigsdeltakere, satt to i tysk krigsfangenskap og en tjenestegjorde i Den norske brigaden i Storbritannia.

I vårt arbeid har vi hatt et utmerket samarbeid med de gjenlevende krigsdeltakerne og også med de pårørende etter dem som er gått bort. Riksarkivet har vært meget behjelpelig med opplysninger fra krigsårene. Vi takker hver enkelt for dette. Vi skylder også de som har gitt oss økonomisk støtte en takk. Det er: Karmøy kommune, Haugesund Maskinistforening, Haugesund Rederiforening, Realskolens jubileum 1994, Knutsen OAS Shipping, B. Skaugen Holding A.S, Peder Smedvig, Wilh. Wilhelmsens Rederi og Lions Club, Skudeneshavn. Fra John Simonsen, sønn av Åsmund Simonsen, fikk vi en akvarell til utlodning, som ga oss et ekstra bidrag. Takket være deres støtte, kan vi presentere et bedre sluttprodukt enn det vi opprinnelig planla.

Det har dessuten også vært en god motivasjon i vårt arbeid gjennom de siste fem årene.

Etter en tid måtte vi sette navn på vår gruppe og dette

ble *Krigsseilergruppen for Sør- og Vest Karmøy*. For oss som har deltatt i denne gruppen har det vært av uvurderlig betydning å ha Ludvig Thomassen som medlem. Uten hans store kunnskaper, erfaring og innsyn, ville vi knapt ha påtatt oss dette arbeidet og kommet i havn. *Hjertelig takk - Lulle - for «samseilingen gjennom fem interessante, spennende og givende år»!*

Skudeneshavn juni 1996.

Peder Eliassen Ludvig Thomassen Thorbjørn Vikre

I 1996 tillot våre ressurser oss å lage 9 eksemplarer av boken «Evig heder».

Etter at boken var utgitt fikk vi en rekke henvendelser med anmodning om å trykke boken i et passende opplag og legge den ut for salg.

Dette motiverte oss til å fortsette arbeidet. Vi tok kontakt med Lokalhistorisk Stiftelse som sa seg villig til å utgi boken dersom vi kunne sikre det økonomiske grunnlaget. Vårt neste skritt var å finne fram til mulige sponsorer. Våren 1999 henvendte vi oss dem vi hadde plukket ut. Og til vår store glede fikk vi positive svar fra de aller fleste. Dette satte oss i stand til å publisere boken og vi syntes at 8. mai 2000 var en passende dag for dette.

Til slutt retter vi en hjertelig takk til hver enkelt som har gjort det mulig for oss å gjennomføre dette tiltaket.

Skudeneshavn mai 2000.

Peder Eliassen Ludvig Thomassen Thorbjørn Vikre